
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
29.01.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0571/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce „II/275 Luštěnice průtah, rekonstrukce“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve vzorové smlouvě o dílo je v článku 7.1. uvedeno: „Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným 
dokončením a protokolárním předáním Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s veškerými dokumenty s 
Dílem souvisejícími v souladu s touto Smlouvou.“ Následně je v článku 7.2. uvedeno: „Dílo se považuje za 
dokončené dnem nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí.“ Uchazeči tedy 
není zcela jasné, kterým okamžikem bude považováno za dokončení díla, resp. kdy zhotovitel splní svou 
povinnost dokončit dílo k termínu dokončení v souladu s uzavřenou smlouvou. Uchazeč není účastníkem řízení 
o kolaudaci, pouze předá objednateli doklady pro úspěšné řízení o kolaudaci. Tím pádem není zhotoviteli dána 
jakákoliv možnost řízení ovlivnit, i s cílem včasného vydání rozhodnutí o kolaudaci ve vazbě na článek 7.2. Obě 
ustanovení tak mohou být z pohledu soudu pro svou nejednoznačnost v rámci okamžiku dokončení díla 
neaplikovatelná, a tím pádem neplatná. Je jistě v zájmu zadavatele se takovému riziku neplatnosti ustanovení 
vyhnout. Žádáme zadavatele o prověření čl. 7.1. a 7.2. ve vzorové smlouvě o dílo. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel upravil znění článků 7.1. a 7.2. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11.02.2025 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Vzor_smlouvy_akt v4 
... 

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz

